
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gitano Nausėdos rinkimų programa 

Tekstas lengvai suprantama kalba 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 
 
 
 
 

Dabar Lietuvos Respublikos 

Prezidentas yra Gitanas Nausėda.  

 

Kai Gitanas Nausėda pradėjo atlikti 

prezidento pareigas, 

jis tikėjo, kad visi sukursime: 

• saugią valstybę, 

• valstybę,  

kuri gerbia žmogų, 

• valstybę,  

kuri dalinasi gerove  

su savo piliečiais. 

 

 
 

 

Gitanui Nausėdai gerovės valstybė  

yra nelygybės ir atskirties mažinimas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Pirmiausia Gitanas Nausėda 

užsibrėžė: 

• nuolat didinti pensijas, 

• nuolat didinti neapmokestinamą  

pajamų dydį, 

Neapmokestinamas pajamų dydis  

yra pajamų mokesčio lengvata. 

• keisti požiūrį į  

žmones su negalia  

ir savivaldybes. 

 

 
 

Šiose srityse įvyko esminiai pokyčiai.  

Tačiau Gitanas Nausėda sako, 

kad galima padaryti daugiau ir geriau. 

 

 

 

 

Lietuva turi būti saugi. 

Todėl Gitanas Nausėda sako,  

kad mes privalome didinti  

Lietuvos saugumą. 

 

 

 



4 
 

 
 
 

Gynybai buvo skirta 2,5 procentai 

bendro vidaus produkto. 

Bendras vidaus produktas  

yra vienas iš pagrindinių rodiklių. 

Jis rodo šalies ekonomikos  

išsivystymo lygį. 

Tačiau šiandien turime kalbėti  

apie 3 procentus ar net daugiau. 

 

 
 
 

 

Mes privalome atlikti namų darbus. 

Vokietijos brigada turi būti išdėstyta 

Lietuvos teritorijoje 2026 metais. 

Brigada yra kariuomenės dalis.  

 

 

 

 

 

 

Mes privalome aprūpinti  

Lietuvos kariuomenę  

modernia ginkluote. 

Mes taip pat privalome įgyvendinti 

Valstybės gynybos tarybos sprendimą. 

Tai yra suformuoti diviziją. 

Divizija yra pagrindinė kariuomenės 

dalis. 

  

 



5 
 

 
 
 
 

 

Lietuvos klimatas jau keičiasi. 

Klimatas yra orai. 

Pasaulyje vyksta klimato kaita: 

• darosi vis karščiau, 

• oras tampa nešvarus. 

Todėl valstybė privalo padėti  

pakeisti šalies ekonomiką. 

 

 

 

Gamtai draugiškų technologijų srityje 

vyksta greiti pokyčiai. 

Gitanas Nausėda sako, 

kad mes turime padėti verslui  

šiame kelyje. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Gitanas Nausėda sako, 

kad privalome toliau mažinti 

finansinę gyventojų atskirtį. 

Vienas žingsnis yra toliau didinti 

neapmokestinamą pajamų dydį. 

Kitas žingsnis yra didesnė finansinė 

pagalba šeimoms,  

kurios augina vaikus.  

Šios šeimos gautų mokesčių lengvatą. 

Tai yra įstatymo nustatyta  

išskirtinė apmokestinimo sąlyga. 



6 
 

 

50 procentų pensijų pakeitimo norma  

yra tik pirmas žingsnis. 

Gitanas Nausėda sako,  

kad privalome pasiekti daugiau. 

Mes privalome pasiekti skandinavišką 

pensijų lygį.  

Tai yra apie 60-70 procentų  

vidutinio darbo užmokesčio. 

 

 
 

Valstybė privalo skirti  

didelį dėmesį žmonėms su negalia. 

Ir tinkamai įgyvendinti  

Negalios pertvarką. 

 

 

 
 
 

 

 

Gitanas Nausėda sako,  

kad privalome ir toliau didinti 

savivaldybių savarankiškumą. 

Turime perduoti savivaldybėms 

finansavimą ir funkcijas. 

Kai savivaldybės pasitars su 

gyventojais,  

šias funkcijas atliks geriau ir teisingiau. 

 

 



7 
 

 

Tekstą lengvai suprantama kalba parengė:   

• Kristina Dūdonytė,   

• Indrė Jaugėlaitė.   

 

Tekstą išbandė: 

Asociacijos Kauno „Arka“ bendruomenės narė Erika Ambrazevičiūtė 

 

Iliustracijų šaltiniai:  

Lietuvos Respublikos Prezidento kanceliarija  

www.freepik.com  

www.vecteezy.com 

   

http://www.freepik.com/
http://www.vecteezy.com/

